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Komunikat z dnia 30 kwietnia 2013 r. Mazowieckiego
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska –
fluoresceina w cieku wodnym na wysokości ul.
Orszady/Kokosowej w Warszawie

 

W  związku  z  wiadomością,  jaką  w  dniu  26  kwietnia  br.,  zamieściła  TVN24.PL  o  zgłoszeniu  przez
jednego z mieszkańców zielonego zabarwienia kanału przechodzącego przez Błonia Wilanowskie w
Warszawie  (przy  ulicy  Orszady/Kokosowej),  Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska
informuje,  że  źródłem  zielonego  koloru  wody  była  fluoresceina.  Jest  to  substancja  powszechnie
stosowana  przez  przedsiębiorstwa  ciepłownicze  do  sprawdzania  szczelności  instalacji
przemysłowych.

Z  informacji  przekazanych  przez  Dalkia  Warszawa  S.A.  –  spółki  zarządzającej  miejską  siecią
ciepłowniczą,  wynika,  że  rozpoczęto  badania  oceny  efektywności  funkcjonowania  sieci,  które  mają
na  celu  wykrycie  i  likwidację  potencjalnych  wycieków  wody.  W  wydanym  komunikacie  spółka
potwierdziła,  że zastosowano zielony barwnik o nazwie fluoresceina RM 200% oraz poinformowała,
że  wszystkie  działania  zostały  poprzedzone  powiadomieniem  Wojewódzkiej  Stacji  Sanitarno-
Epidemiologicznej m.st. Warszawy i są prowadzone z zachowaniem przepisów BHP.

Więcej  informacji  dostępnych  jest  pod
adresem:http://www.cieplodlawarszawy.pl/pl/strefa-miejska/aktualnosci/barwienie-wody-sieciowej

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomina, że fluoresceina jest barwnikiem
stosowanym powszechnie podczas lokalizacji awarii urządzeń przesyłowych wody. Nie zdejmuje to z
przedsiębiorstw, wykonujących remonty czy przeglądy sieci, obowiązku takiego zorganizowania prac,
aby barwnik nie przedostał się do środowiska wodnego. Niemniej jednak, w przypadku pojawienia się
nietypowego  zanieczyszczenia  powierzchni  wód,  wskazującego  na  uwolnienie  się  fluoresceiny,
mieszkańcy powinni powiadomić o tym właściwe przedsiębiorstwo energetyki cieplnej.

W związku z tym, że fluoresceina w stosowanych w praktyce stężeniach, nie stwarza zagrożenia dla

http://www.cieplodlawarszawy.pl/pl/strefa-miejska/aktualnosci/barwienie-wody-sieciowej


środowiska, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie w przypadku takich zgłoszeń,
nie będzie podejmował interwencji w terenie.
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